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Protokół Nr  3/09 
z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej  

w dniu  16 marca  2009 r. 
 
Obecni wg załączonej listy. 
Miejsce obrad: sala nr 214 Urzędu Miasta 
 
Tematyka  Komisji:  

1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Wykonanie planu finansowo-rzeczowego Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2008 

rok oraz zamierzenia na  rok 2009. 
 Przedstawia: Sylwia Żmuda-Kowalczyk, Dyrektor MOPS 
3. Wykonanie planu finansowo-rzeczowego szkół i przedszkoli za 2008 rok oraz zamierzenia 

na  rok 2009. 
 Przedstawiają: Lucyna Szymecka, Skarbnik Miasta 

Krzysztof Stobiecki, Naczelnik Wydz. Edukacji, Kultury, Promocji i Spraw 
Społecznych 

4. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie: 
a) zmieniająca uchwałę w sprawie stawek dotacji przedmiotowych dla miejskich 

zakładów budżetowych – druk L, 
Przedstawia: Lucyna Szymecka, Skarbnik Miasta  

b) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2009 – druk K. 
Przedstawia: Lucyna Szymecka, Skarbnik Miasta  

c)  udzielenia przez Miasto Białogard pomocy rzeczowej Powiatowi Białogardzkiemu – 
druk E’, 
Przedstawia: Zbigniew Raczewski, Zastępca Burmistrza  

d)  podjęcia realizacji projektu „Rewitalizacja Starego Miasta w Białogardzie – Etap II” 
– druk J, 
Przedstawia: Zbigniew Raczewski, Zastępca Burmistrza  

5. Sprawy różne. 
6.  Zamknięcie posiedzenia. 
 

  
Ad 1  

 Posiedzenie o godz. 1510 „otworzył i prowadził” przewodniczący Komisji – Sławomir 
Domański. Komisja przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia i przedstawiony porządek 
Komisji z poprawionym projektem uchwały K’, głosując: za-4 (jednogłośnie).   
 
 
Ad 2 
 Wykonanie planu finansowo-rzeczowego Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2008 
rok oraz zamierzenia na  rok 2009, stanowiące załącznik do protokołu  przedstawiła Dorota 
Wasilewska, pracownik MOPS w obecności Sylwii Żmudy-Kowalczyk, Dyrektora MOPS. 

 
Głos w dyskusji zabrali: 
St Hatłas – pytał o formę zawarcia umowy. 
Dyrektor – odpowiedziała, że umowa jest na czas określony do 8 września 2009 r. 
Sł.Domański – pytał czy są zagrożenia, że plan w jakiej części może być niezrealizowany? 
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D.Wasilewska – odpowiedziała, że jest mało środków na zadania własne. Zakres środków na 
realizację wniosków w sprawie przyjęcia do Domu Pomocy Społecznej może okazać się zbyt 
mały tj. o 20-40 tys. zł. Zbadano osoby, które mogą być przyjęte do Domu Pomocy 
Społecznej. W przypadku osób samotnych nie ma możliwości w dofinansowaniu przez 
rodzinę. Mieszkanie, w którym osoba dotychczas zamieszkiwała przechodzi na gminę. W 
przypadku jednej osoby dojdzie opłata o 200-300 zł/miesięcznie. Ponadto Pani 
D.Wasilewska poinformowała, że niezbędne będzie  przegrupowanie środków na realizację 
Programu „Rodzina Razem”. 

 
Komisja zapoznała się z przedstawionym materiałem, nie wnosząc uwag.  

 
Ad 3  
 Wykonanie planu finansowo-rzeczowego szkół i przedszkoli za 2008 rok oraz zamierzenia 
na  rok 2009 przedstawiła Skarbnik Miasta. 

 
Głos w dyskusji zabrali: 
St.Hatłas – pytał o realizację zadań w zakresie monitoringu? 
Z-ca Burmistrza – stwierdził, że jest kwota 100 tys. zł, w ubr. była zapisana kwota 20 tys. zł. 

Złożono wniosek do Ministerstwa Edukacji Narodowej o dofinansowanie, ale opinia Policji 
była taka, że nie ma niebezpieczeństwa, aby taki monitoring był niezbędny. Dlatego wniosek 
został odrzucony. W tym roku też wystąpimy o wsparcie. Jeżeli nie otrzymamy dodatkowych 
środków to będziemy realizować w tym zakresie, który złożyły szkoły. 

St.Hatłas – pytał czy są miejsca w szkołach na oddziały przedszkolne? 
Skarbnik – odpowiedziała, że są  miejsca na oddziały przedszkolne. Wszystkie szkoły mają po 

jednym oddziale, a SP Nr 5 ma mieć w tym roku dwa oddziały. 
Z-ca Burmistrza – dodał, że subwencja oświatowa będzie obcięta o ponad 100 tys. zł. Szkoły 

muszą się wypowiedzieć w tej sprawie, aby znaleźć oszczędności. Z-ca Burmistrza 
poinformował, że napisano pismo do Ministerstwa Sportu odnośnie wcześniejszego 
zakończenia inwestycji boiska. Zakres prac i oświadczenie wykonawcy mówi o zakończeniu 
inwestycji we wrześniu 2009 roku. Minister odpisał, że przychyliłby się, ale nie wie czy  
będzie można  uruchomić środki. Stan zaawansowania to 90%. Została już zlecona 
kolorystyka – pomarańcz z niebieskim otoczeniem.  

Sł.Domański – pytał odnośnie środków na nauczanie indywidualne, czy próbowano stworzyć 
klasę integracyjną? 

Z-ca Burmistrza – odpowiedział, że w SP Nr 3 i Gimnazjum Nr 1 jest przystosowanie w tym 
zakresie. W 2004 roku była zrobiona taka kalkulacja, z której wynikało, że dodatkowo o 44 
tys. zł nastąpiłby wzrost z tytuły takiego oddziału. 

 
Komisja zapoznała się z przedstawionym materiałem, nie wnosząc uwag.  

 
Ad 4 
Komisja rozpatrzyła i  zaopiniowała następujące projekty uchwał na XXXIX Sesję Rady 
Miejskiej: 

a) zmieniająca uchwałę w sprawie stawek dotacji przedmiotowych dla miejskich 
zakładów budżetowych – druk L, 
Przedstawiła: Skarbnik Miasta 

 
Głos w dyskusji zabrali: 
St. Hatłas – pytał o wykonywanie obowiązków po 30 marca br. przez Burmistrza? 
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Skarbnik -  odpowiedziała, że po 30 marca br. obowiązki będzie wykonywał Burmistrz 
poprzez  przedstawiciela, czyli  ZBiLK. 

T.Szwed – pytał czy nie byłoby taniej utrzymać jeden zakład? 
Skarbnik – odpowiedziała, że nasza forma jest powszechna. Większość średnich miast robi to 

poprzez swoje zakłady budżetowe. BTBS to spółka komunalna i nie byłoby taniej, aby 
robić to przez BTBS, bo całość musiałoby przechodzić przez Miasto. Poza tym długi i 
należności wpływałyby niekorzystnie na pozyskanie środków na budowę budynków. 
Tworząc ZBiLK  przejęto długi wobec wspólnot.  

St.Hatłas – pytał o TBS, który powstał pierwotnie i dlaczego utworzono BTBS? 
Skarbnik - wyjaśniła, że TBS utworzono przez przekształcenie zakładu budżetowego. 

Wszystkie przychody z czynszów komunalnych były przychodem BTBS-u, a wszystkie 
koszty związane z  utrzymaniem budynków komunalnych było kosztem BTBS-u. Okazało 
się, że to nieprawidłowe, bo nie może być przychodem Spółki. Przychodem Spółki może 
być jedynie wynagrodzenie za świadczoną usługę a koszty mogą być związane z 
administrowaniem bieżącym. Natomiast wszystkie zobowiązania związane z  utrzymaniem 
to zadanie gminy. Dlatego utworzono ZBiLK. TBS-y i spółdzielnie mieszkaniowe  mają 
możliwości dofinansowania z Krajowego Funduszu Mieszkalnictwa. BTBS może 
świadczyć usługi na rynku. 

T.Szwed – stwierdził, że uchwalając plan ratowania TBS zrobiliśmy błąd, bo teraz nic się nie 
buduje. 

Skarbnik - odpowiedziała, że pieniądze, które winny iść na remonty budynków komunalnych 
szły na wynagrodzenie do BTBS-u, dlatego plany na remonty były po 70-80 tys. zł zamiast 
1,5 mln zł. 

 
Komisja zaopiniowała pozytywnie, głosując: za-4, przeciw-0, wstrzymało się-1. 

b) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2009 – druk K’. 
Przedstawili: Skarbnik Miasta i Zastępca Burmistrza, który dodał, że w okresie 

międzysesyjnym pojawiła się możliwość tworzenia ścieżek rowerowych, które będą 
przebiegały  z ul. Bol. Śmiałego przez ul. Asnyka w kierunku Koszalina. 

 
Głos w dyskusji zabrali: 
T.Szwed – stwierdził, że z kwoty 169 tys. zł na ul. Lipowej pozostaje 19 tys. zł. Radny pytał na 

co to zostanie przeznaczone? 
Z-ca Burmistrza – wyjaśnił, że 19 tys. zł  zostanie przeznaczone  na remont chodnika na ul. 

Kochanowskiego. 
Skarbnik – powiedziała, że ulica Lipowa wypada w tym roku całkowicie, bo pozostałe 150 tys. 

zł z ul. Lipowej przechodzi  na ul. Tatrzańską. 
Z-ca Burmistrza - podkreślił, że żadna z ulic nie ma gotowej dokumentacji i środki nie 

wystarczają na żadną ulicę. 
 

Komisja zaopiniowała pozytywnie, głosując: za-4, przeciw-0, wstrzymało się-1. 

c) udzielenia przez Miasto Białogard pomocy rzeczowej Powiatowi Białogardzkiemu – 
druk E’, 

Przedstawił: Zastępca Burmistrza  
 
Głos w dyskusji zabrali: 
T.Szwed – stwierdził, że jest przeciwny budowaniu hal. 
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W.Czurko – pytał  co będzie tańsze? Radny stwierdził, że wstrzyma się, bo jeśli jest szkoła 
mistrzostwa sportowego to winna mieć dwie hale i dwa boiska. Obecnie nie ma argumentów 
za głosowaniem. Radny  uważa, że spacer jest lepszy niż ćwiczenie na sali. 

St.Hatłas – stwierdził, że podniesie rękę jak będzie kosztorys. 
Z-ca Burmistrza – powiedział, że Powiat posiada kosztorys i projekt na całość obiektu. 
St.Purol -  pytał jakie będą koszty sporządzenia dokumentacji,  czy zostaną zapłacone ze 120 

tys. zł zapisanych w budżecie, czy jest inna obcja zapewnienia  organizacji lekcji? 
Z-ca Burmistrza – powiedział, że jednym z wniosków było zagospodarowanie sali Domu 

Dziecka. To najlepsze rozwiązanie, bo nie trzeba przechodzić przez jezdnię. Inny element to 
stara sala przy Liceum Ogólnokształcącym. Należy zastanowić się nad tym kierunkiem. Z-ca 
Burmistrza także uważa, że zajęcia w terenie są lepsze. Wiadomo jest, że zwiększa się liczba 
godzin wychowania fizycznego a baza pozostała taka sama. 

W.Czurko – pytał czy Powiat ma  projekt i kosztorys? Skoro ma, to po co zmieniać projekt 
Powiatu.  

Z-ca Burmistrza – odpowiedział, że ma. Można wyjąć zadania z projektu i poprosił Starostę, 
aby mogły być zrealizowane przez Miasto. 

 
Komisja nie zajęła stanowiska, głosując: za-2, przeciw-2, wstrzymało się-1. 

d) podjęcia realizacji projektu „Rewitalizacja Starego Miasta w Białogardzie – Etap II” – 
druk J, 
Przedstawił: Zastępca Burmistrza  

 
Głos w dyskusji zabrali: 
W.Czurko – pytał o dofinansowanie - ponad 2 mln zł, czy odbył się przetarg i kto został 

wyłoniony oraz o zakres inwestycji? 
Z-ca Burmistrza – odpowiedział, że inwestycja dotyczy 29 budynków w obrębie ul. Matejki, w 

tym 21 to wspólnoty i 8 komunalnych. Ponadto 16,5 tys. m2 nawierzchni brukowej. Zakres 
prac obejmuje dachy, elewację, termomodernizację elewacji, drzwi, izolacje pionowe. 
Wartość kosztorysowa to około 7,5 mln zł. Przetarg jest ograniczony z uwagi na krótki czas. 
Na I etap, który odbył się 12 marca br. wpłynęły dwa wnioski: Konsorcjum P.P.H.U. 
Matexim S.J. z Białogardu – P.R.I.D. Krężel Sp. z o.o. z Kobylnicy – P.R. I. Kobet Sp. z o.o. 
z Koszalina oraz Konsorcjum Budomal – Kruszewski S.J. z Koszalina. Zakończenie 
inwestycji przewiduje się do końca czerwca br. Z-ca Burmistrza myśli, że pojawią się 
możliwości finansowe. Nasza wartość dofinansowania to kwota 4 mln 100 tys. zł. 

 
Komisja zaopiniowała pozytywnie, głosując: za-5 (jednogłośnie). 

Ad 5 

 W sprawach różnych Komisja zapoznała się z opinią Radcy prawnego Urzędu Miasta 
w sprawie kompetencji w zakresie prawa inicjatywy uchwałodawczej w sprawie zmian w 
budżecie (uchwale budżetowej), stanowiącą załącznik do protokołu. 
 

Ad 6 

 Po wyczerpaniu tematyki o godz. 16.50 zakończono posiedzenie Komisji. O terminie i 
tematyce radni zostaną poinformowani odrębnym pismem. 
Protokołowała: Małgorzata Zimmer 

Przewodniczący  Komisji 
  

                           Sławomir  Domański 


